SERMO. XLIII.

dabitis enim rationi manifestissime acquirescunt tunc si iam apud te ipsum humiliatus es necessaria illa humilitate quam scrutis corda & renes ueritas sensibus ingredit animos uigilantis, adhuc uoluntatem, & fac de necessitate uitrecte: quoniam nulla est uitris sine conuenientia voluntatis. Si ac tuas fons habes, facias alios aconuenientia facias quidam tuorum

ps.35. tenuit nec uitio, nō nullus alter apparuit tunc, quam te inueni intus. Alioquin time de te ipso legas. Quoniam de lole egit in conspectu eius, ut inueniatur iniquitas eius ad odia. Ponus, inquit, & pondus abominationis est apud deum. Quid enim? Tu te deprecariis in secreto apud te ipsum uteritas trutina ponderatus, & foris alterius prece in mentibus matior te pondere uidebis nobis quam ab ipsa acceperisti. Time deū, & noli hanc rem pessimam facere: ut quem humiliter uteritas extorat uoluntas, hoc enim est resisteri uterita, hoc pugnare cōtra deum. Magis autem a quicquid deo, & si tu uolitas subdita uteritati, nec rātum sub
spiritu uehemetis, & repudiat tota domi ubi erant leues, an nō merito paupercula tunc dicere ponunt? Cū effector Ca. I. rex in accubitu suo, nardus mea dedit odorē suum. Pa-tuit pro certo oībus in loco manutinentibus quam grāt hu-militatis & quam beneplacitus odor ascenderat, cum mox tā copia & gloriola remuneratio respūta est. Cātē-riū illa nō ingrata bñificiū fuit. Audī cū quomodo mox re-plēta deuotione parat scad cōia mala perferenda pro no-nīme ē? Nō sequit. Eas circulus myrra dicitur me-ndīsi inter ubera mea comorabis. Infirmitas mea (quā nos) non sicut ulterius prospicet. Hoc solum dico, quia tribula-

Ps. 16. dita, sed & deuota. Nonne deo, iquit, subiecta erit anima
mica: Et parvus est te subiectum deo, nisi sis & omni huma-
na creatura propter deum, sive abbatis tanquam precelle-
ti, sive prioribus tanquam ab eo constitutis. Ego plus dico,
Matt. 3. subdere parib⁹, subdere & minoribus. Sic enim decet nos,
inquit, omnes similes iustitiam. Vade & tu ad minorem si-
tationem amaritudines sub myrra nomine dicit se subire
parata amore dilecti. Reliqui capituli alias p̄sque munier,
si tamē exoriat: à uobis sp̄sūstis affuerit, q̄ nos intellige-
re faciat uerba sp̄sōe q̄ ipse inspirādo formauit, sicut no-
uit illi⁹ sp̄sōe sp̄sūstis est laudis & couentre, sp̄sōe ecclēsie.
Iesu xvi⁹ dicit uiri⁹ e⁹st suū oia⁹ de⁹, sp̄sūstis in secula. Amē-

Matt. 3. subdere parib⁹, subdere & minoribus. Sic enim decet nos, inquit, omne implere iustitiam. Vade & tu ad minorem si uis in iustitia & pfectus, defer inferiori, iuniori te inclinato. Hoc enim faciens trahes & ipse ad te sponse fermone quem dixit: quia nard⁹ mea, dedit odore tuū. D Odor deuotio tui, odor bona opinio quia ad oīs puenit, ut christi si sibi bonus odor in omni loco, specia bilis omnib⁹, amabilis omnib⁹. Nō potest hoc illi humilis quē ueritas ad humiliatę cogit, quoniam sibi habet illa, & exire non patitur ut spirata foris redoleat. Magis autē nō habet odorem, qā nō habet deuotionē, utpote qā nō sponte negat libenter se humiliat. Sponsa uero humilitas tanquā nardus spargit odorem suum, amore calens, deuotio uigens, opinione redoleans. Sponse humilitas voluntaria est, perpetua est, fructifera est. Odor eius nec reprehensione exterminatur uit illi⁹ cui⁹ ipso spūs est laudib⁹ cōuenire, sponsi ecclesie Iesu xp̄i dñi nři, q̄ est sup oīa de⁹ bñndit⁹ in secula. Amē. Qualiter confederatio passionis & labori xp̄i fa cit sponsam, id est aīam pergere illesam inter prosperea & aduersa huius mundi. Sermo. XLIII. A Fasicul⁹ myrrha dilect⁹ me⁹ misit, inter ubera Can. I. nea cōmorabitur. Ante rex, modo dilect⁹. An te in accubitu regio, modo inter sp̄te ubera. Magna humilitatis iuritus, cui etiā deitatis manifestas tam facile se inclinat. Cito reuerentia nomen in uocabulum amicitie mutatum est: & q̄ lōge erat, in brevi factus est prope. Fasicul⁹ myrrha dilect⁹ me⁹ misit. Myrrha amara res, dura & aspera tribulationum significat. Ea sibi dilecti causa immovere prop̄scit, gratulabunda fido quirit, cōfida uita uiriliter subiurā. Ibāt, inq̄t, gau Actu.

Canti. I. fructifer ait. Odor eius nec reprehensione exterminatur ne laude. Auditor. Pulchra sunt genæ tue sicut turritis, & collum tuum sicut monsia. Acciperet & reprobaret ornatus aurei, & iustitius tamen cum humilitate respondet, & quanto maiorem leudit, tanto humilitatem in omnibus. Non gloriatur in meritis, nec inter laudes suas humilitatis obliuiscitur, quæ & humiliter constituerit sub nardi nomine. Ac si uoce virginis Mariz dicat. Nullius mihi meritis cœscia sum ad tantam dignationem, nisi q[uod] respexit de humilitatem ancille sue. B. Nam quid est quitur, cōfident le oia uiriliter libitū. Idq[ue] inq[ue], gau- Actu. dientes discipuli a conspectu concili, quoniam digni habi- bitus sunt pro nomine Iesu contumeliam pati. Propterea deniq[ue] non faciem, sed facticulum dilectū dict[um] q[uod] leue pra amore ipsi⁹ ducat quicquid laboris immineat & doloris. Benefacitculus; quia parvulus natus est nobis. Bene faci- culus; quia non sunt condigne passiones huius temp⁹. Rom, 13 futurad gloriam que reuelabitur in nobis. Id em, inq[ue], q[uod] in presenti est momentanæ & leue tribulationis nostræ, supra modū in sublimitate æternum pondus glo-

Cant. i. respexit de humilitate ancille sue. B. Nam quid est aliud, nardus mea dedit odorem suum, quam placuit mea humilitas? Non mea inquit sapientia, non mea nobilitas, non mea pulchritudo, que nulla erat mihi, sed quae fons laetatur humilitas dedit odorem suum, id est florit. Solito placet deo humilitas. Solito plane atque ex cōscōto ex celis dominus humilitas respicit; & idem cum effexerit in accubitu, id est in excelso habitaculo suo, illud quoq; hu- nostræ, supra modum in sublimitate extermum pondus glo- rie operat in nobis. Erit ergo quando nobis ingens cu- mulus glorie, qui modo est fasciculus myrræ. An non fasciculus cuius fugum suave est & enus leter? Non q; le uis in se (nec enim leuis passione asperitas, mortis amaritudo) fed leuis tamē amāti. Et ideo nō ait tū fasciculus? myr- hæ dilectus meus fed mihi, inquit, quæ diligēt, fasciculus est. Vnde & dilectum nominat, mox trans dilectionis vim **Cant.**

ps.112. militaris odor ascendet. In altis habitat, inquit, & humilia recipit in celo & in terra. Ergo cu[m] cest rex in cubitu tuo, pardus sponse dedit odor tuu. Accubitus regis, sinus est patris: quia semper in patre filius. Nec dubites re gem hunc esse clementem, cui perennis accubitus est pater ne benignatus diueretur. Merito clamor humilium afe-

superiorū sermoniū duo sponſe ubera cōgratulatiō
nē diffimilius atq; compatiſſione, fixta Pauli doctrinā dī
cētis: gaudentiū cōgaudentib; fieri cū ſentib;. Quia uero Rom.
ter aduerda & piperā amarantib; nouit utrobic; pericula
non deſſe medū huiusmodi uberiſſu multū habere